[image: Герб Серова Новый 5 зубцов (300 - цветной)]
Муниципальное образование Серовский городской округ
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
                   средняя общеобразовательная школа № 27

ПРИКАЗ

от  «____»_____ 20___г.                                                                               №____

Об утверждении  состава и плана работы школьной аттестационной комиссии  на 2018-2019 учебный  год

В целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации педагогических работников, их методологической культуры, личностного профессионального роста, на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ; Приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; Положения об аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 27 в целях подтверждения соответствия занимаемой должности, утв. приказом от 20.01.2016г. № 7; в соответствии с перспективным планом аттестации педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав школьной аттестационной комиссии для осуществления аттестации педагогических работников в целях установления соответствия занимаемой должности (приложение №1).
2. Установить срок полномочий школьной аттестационной комиссии с 15.09.2018 г. по 31.05.2019 г.
3. Утвердить план работы школьной аттестационной комиссии на 2018-2019 учебный год (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой.

Директор МАОУ СОШ № 27  _______________________(И.С.Адамович)

Приложение № 1
к приказу от «___»________2018г. № ___

Состав школьной аттестационной комиссии
 для осуществления аттестации педагогических работников в целях установления соответствия занимаемой должности

	1.Меренкова  Эльза  Зинуровна
	заместитель директора по УВР, председатель школьной аттестационной комиссии

	2. Черемных Татьяна Анатольевна
	заместитель директора по УВР,
заместитель председателя школьной аттестационной комиссии

	3. Мордвинова Ирина Александровна
	председатель первичной профсоюзной организации,
секретарь школьной аттестационной комиссии

	4. Туманова Ольга Васильевна
	учитель начальных классов, член профсоюзной организации,
член школьной аттестационной комиссии

	5. Свистунова Варвара Юрьевна
	учитель русского языка и литературы, член профсоюзной организации,
член школьной аттестационной комиссии

	6.Мельчакова Татьяна Витальевна
	учитель начальных классов, член школьной аттестационной комиссии

Приложение № 2
к приказу от «___»________2018г. № ___

План работы школьной аттестационной комиссии
на 2018-2019 учебный  год
		№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Теоретический семинар «Нормативно-правовая база и методические рекомендации по вопросу аттестации педагогических работников»
	август-сентябрь
	ответственный за проведение аттестации в ОУ

	2
	Формирование и утверждение приказом директора состава аттестационной комиссии образовательной организации для проведения аттестации педагогических работников в целях установления соответствия занимаемой должности.
	сентябрь
	директор школы ответственный за проведение аттестации в ОУ

	4
	Составление и утверждение плана работы школьной аттестационной комиссии.
	сентябрь
	председ.школьной аттестационной комиссии
директор школы

	5
	Составление списка педагогических работников, выходящих на аттестацию в целях установления соответствия занимаемой должности.
Составление  графика аттестации на соответствие занимаемой должности педагогических работников.
	сентябрь
	директор школы
председ.школьной аттестационной комиссии

	6
	Издание приказа по школе «О проведении  аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 27 в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2018-2019 уч. году».
	сентябрь
	директор школы

	7
	Ознакомление педагогических работников со сроками проведения квалификационных испытаний на соответствие занимаемой должности.
	не менее чем за месяц до дня аттестации
	заместитель председ.школьной аттестационной комиссии

	8
	Оформление стенда «Аттестация педагогических кадров», школьного сайта, раздел «Образование» / Методическая работа
	обновление по мере поступления информации
	ответственный за проведение аттестации в ОУ

	9
	Подготовка представлений на педагогов, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности. Ознакомление педагогического работника с подготовленным представлением.
	не менее чем за месяц до дня аттестации
	директор школы
председ.школьной аттестационной комиссии

	10
	Осуществление методической поддержки аттестующимся педагогическим работникам.
Индивидуальное консультирование педагогов, проходящих аттестацию на СЗД
	в соотв. с графиком кв.испытаний
	члены школьной аттестационной комиссии,
ответственный за проведение  аттестации в  школе

	12
	Организация посещения уроков аттестуемых педагогов.
	по графику
	члены школьной аттестационной комиссии

	13
	Экспертиза результатов педагогической деятельности аттестуемых учителей (анализ статистических данных, контрольных срезов, оценка качества подготовки учащихся)
	по графику
	члены школьной аттестационной комиссии

	14
	Заседания школьной аттестационной комиссии с целью рассмотрения аттестационных материалов, представленных для подтверждения квалификации по занимаемой должности.
Аттестация педагогических работников в целях установления  СЗД
	по графику

члены школьной аттестационной комиссии

	15
	Осуществление контроля  за соблюдением процедуры аттестации педагогических работников.
	в период работы аттестационной комиссии
	председатель школьной аттестационной комиссии

	16
	Ознакомление  педагогического работника, подлежащего аттестации на соответствие занимаемой должности, с выпиской из протокола заседания школьной аттестационной комиссии
	не позднее трех рабочих дней после ее составления
	директор школы

	17
	Организация работы по рассмотрению возможных конфликтных ситуаций, возникших в ходе аттестации педагогических работников школы
	в период работы аттестац.
комиссии
	председатель школьной аттестационной комиссии

	18
	Оформление плановой документации по итогам аттестации в 2018-2019 уч.г.
	по графику
	члены школьной аттестационной комиссии

	19
	Итоговое заседание школьной аттестационной комиссии: подведение итогов работы за год.
	по графику
	председатель школьной аттестационной комиссии

	20
	Выступление на школьном педагогическом совете
	июнь
	председатель школьной аттестационной комиссии

image1.jpeg
e